HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG

ỦY BAN KIỂM TRA

*

Số 40 - TTr/UBKTHU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
 Đam Rông, ngày 04 tháng 6 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc báo cáo, xin ý kiến về kết quả kiểm điểm các cá nhân có liên quan đến

tồn tại, sai phạm theo kết luận thanh tra của Thanh tra tỉnh Lâm Đồng

-----

                          Kính gửi: - Thường trực Huyện ủy,

- Ban Thường vụ Huyện ủy.

Qua xem xét Báo cáo số 222/BC-UBND, ngày 04/6/2025 của Ủy ban nhân dân

huyện về kết quả nghị kiểm điểm trách nhiệm của các cá nhân có liên quan đến tồn tại,

sai phạm theo Kết luận số 04/KL-TTr, ngày 23/4/2025 của Thanh tra tỉnh Lâm Đồng;

Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy báo cáo Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy

về kết quả tổ chức kiểm điểm, cụ thể như sau:

Ngày 30/5/2025, Ủy ban nhân dân huyện đã tổ chức hội nghị kiểm điểm trách

nhiệm của các cá nhân theo thẩm quyền, trong đó có 07 đồng chí hiện đang công tác.

Qua kiểm điểm, Ủy ban nhân dân huyện nhận thấy các cá nhân có liên quan đã trung

thực, thẳng thắn, nhận thức rõ trách nhiệm cá nhân, nghiêm túc, cầu thị, cam kết khắc

phục đối với các tồn tại, sai phạm theo kết luận thanh tra; nguyên nhân để xảy ra các

tồn tại, sai phạm chủ yếu là do khách quan, trình độ, năng lực của cán bộ, công chức có

mặt còn hạn chế, không có trường hợp nào cố tình vi phạm. Ủy ban nhân dân huyện

thống nhất không xem xét, xử lý kỷ luật đối với 9 cá nhân có liên quan thuộc thẩm

quyền; đã có văn bản phê bình nghiêm khắc 01 cá nhân và yêu rút kinh nghiệm đối với

06 cá nhân hiện đang công tác (có phụ lục 1 kèm theo).

Ngày 02/6/2025, Sở Nội vụ tỉnh Lâm Đồng đã chủ trì hội nghị kiểm điểm trách

nhiệm các cá nhân có liên quan là lãnh đạo, nguyên lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện

(theo Giấy mời số 97/GM-UBND). Kết quả kiểm điểm tại hội nghị, các cá nhân bị kiểm

điểm đã tự nhận hình thức rút kinh nghiệm và đề nghị Sở Nội vụ báo cáo Ủy ban nhân

dân tỉnh xem xét, trong đó có 01 cá nhân còn tiếp tục công tác (có phụ lục 2 kèm theo).

Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy báo cáo Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ

Huyện ủy xem xét.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Lưu UBKT Huyện ủy.

T/M ỦY BAN KIỂM TRA

CHỦ NHIỆM

Trương Văn Sáng

PHỤ LỤC 1

Kết quả kiểm điểm và xử lý các cá nhân hiện đang công tác theo Kết luận

Thanh tra số 04/KL-TTr của Thanh tra tỉnh Lâm Đồng

(kèm theo Tờ trình số 40 -TTr/UBKTHU, ngày 04/6/2025 của UBKT Huyện ủy)

Stt Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Hình thức

1 Bùi Tiến Viết Huyện ủy viên, Trường phòng Kinh tế,

hạ tầng và đô thị huyện

Rút kinh nghiệm

2 Nguyễn Chí Bình Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện

Rút kinh nghiệm

3 Đinh Quốc Khánh Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu

tư xây dựng và công trình công cộng

Phê bình nghiêm

khắc

4 Trần Thanh Lễ Chánh Thanh tra huyện Rút kinh nghiệm

5 Thái Viết Phúc Bí thư Đảng ủy xã Liêng Srônh Rút kinh nghiệm

6 Đỗ Hoàng Nhân Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã Đạ Rsal

Rút kinh nghiệm

7 Trần Văn Kiên Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã Đạ Long

Rút kinh nghiệm

PHỤ LỤC 2

Kết quả kiểm điểm và đề nghị xử lý cá nhân là lãnh đạo Ủy ban nhân dân

huyện còn tiếp tục công tác theo Kết luận Thanh tra số 04/KL-TTr

 của Thanh tra tỉnh Lâm Đồng

(kèm theo Tờ trình số 40 - TTr/UBKTHU, ngày 04/6/2025 của UBKT Huyện ủy)

Stt Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Hình thức

1 Trần Đức Bắc Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch UBND huyện Đề nghị rút kinh

nghiệm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T14:18:10+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN KIỂM TRA<ubktdamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T14:18:19+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN KIỂM TRA<ubktdamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T14:18:26+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN KIỂM TRA<ubktdamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T14:18:35+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN KIỂM TRA<ubktdamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!